
COMUNE DI VENEZIA
DIREZIONE SERVIZI AL CITTADINO E IMPRESE
SETTORE MOBILITÀ E TRASPORTI 
SERVIZIO SPORTELLO TRASPORTI E CONCESSIONI ACQUEI

        Isolato Cavalli - San Marco 4084 - C.A.P. 30124 – VENEZIA

P.E.C.: protocollo@pec.comune.venezia.it - e-mail: spazi  .  acquei@comune.venezia.it   

Oggetto: “Riprese cinematografiche della serie Tv “A discovery of witches” - Regolamentazione della viabilità nei
rii e Canali della Zona a Traffico Limitato Interna al Centro Storico di Venezia (ZTL -ICS).   

IL DIRIGENTE

Vista la  richiesta  pervenutaci  via  e-mail  in  data  06/1272017,  dalla  Direzione  Commercio  e  Attività
Produttive – Settore  Commercio Venezia – Servizio Sportello  Impresa 1 – Sportello  Cinema, per
conto della Produzione HBO/SKY EUROPE, con la quale si richiede la possibilità di occupare alcune
rive  pubbliche  per  effettuare  le  operazioni  di  carico/scarico  di  materiali  necessari  per  le  riprese
cinematografiche in oggetto; 

Considerato quanto stabilito nel  corso della Conferenza dei Servizi  indetta  dallo  Sportello Cinema venerdì  13
ottobre 2017 presso le salette consiliari di Ca’ Farsetti;

Viste le Ordinanze:
- n.274 del 22/04/2015, testo unico in materia di circolazione acquea;
- n. 4 del 07/01/2013, sperimentazione della sosta a tempo per unità adibite a trasporto merci;
- n. 398 del 14/06/201, modifica della modalità di utilizzo di approdi pubblici da parte di unità ad

uso diportistico; 
- il Regolamento per la Circolazione Acquea del Comune di Venezia; 

Visti gli art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000, n. 267, Testo Unico delle Leggi sull’Ordinamento
degli Enti Locali e l’art. 17 dello Statuto Comunale in materia di funzioni della Dirigenza;

ORDINA
1) In occasione delle riprese cinematografiche della serie TV “A discovery of witches”,  che si svolgeranno in

alcuni  rii  all’interno  della  Zona  a  Traffico  Limitato  Interna  al  Centro  Storico  di  Venezia  (ZTL-ICS),  vengono
temporaneamente  riservate  nei  giorni  di  lunedì  11  dicembre  2017 dalle  ore  10.00  alle  ore  20.00  e  martedì  12
dicembre 2017 dalle ore 07.00 alle ore 18.00, alle imbarcazioni impiegate dalla produzione delle riprese televisive, le
seguenti rive pubbliche:

 a- riva pubblica in Canal Grande n.052-02; 
 b- riva pubblica in Rio di San Vio n.053-18;

2) La società incaricata delle riprese  dovrà attenersi alle seguenti prescrizioni:
a) l’utilizzo delle rive pubbliche è subordinato oltre alle esigenze dell’impresa incaricata dei lavori del Museo

dell’Accademia  e  della  Società  Veritas  Spa,  incaricata  dell’asporto  dei  rifiuti  solidi  urbani,  anche  alle
esigenze dei mezzi del Pronto Intervento in Servizio di Emergenza;

b) la sosta preso le rive pubbliche è consentita in modo che non sia mai impedito il normale traffico e la sosta
dovrà avvenire con la costante presenza del conducente a bordo;

c) l’utilizzo delle imbarcazioni deve avvenire in conformità alle norme di sicurezza della navigazione e della
L.Regionale n.63/93 per quanto attiene i trasporti acquei;

Gli organi preposti alla vigilanza in materia di circolazione acquea sono incaricati di assicurare l’osservanza
della presente Ordinanza.

I trasgressori saranno soggetti alle sanzioni previste dalle disposizioni vigenti.

La presente Ordinanza è immediatamente esecutiva e verrà pubblicata mediante affissione all'Albo Pretorio
Comunale.

Il Dirigente
 arch. Loris sartori

(*) atto firmato digitalmente 

Il presente documento risulta firmato digitalmente ai sensi del C.A.D. d.lgs. 82/2005 e s.m.i. ed è conservato nel sistema di gestione
documentale del Comune di Venezia. L'eventuale copia del presente documento informatico viene resa ai sensi degli art. 22, 23 e 23
ter D.lgs 7/3/2005 n.82.

Dirigente arch Loris Sartori
Responsabile del Procedimento: dott. Barbara Carrera

Responsabile dell’Istruttoria: dott. Andrea Maggio

Comune di Venezia
Data: 07/12/2017, OR/2017/0000856

mailto:protocollo@pec.comune.venezia.it
mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it
mailto:trasporti.acquei@comune.venezia.it

